
 

 

Uchwała Nr XXXV/307/14 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 25 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie wniosku o nadanie Srebrnego Krzyża Zasługi dla wójta gminy Pana Jana Pyrkosza 

  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z  późn.  zm.) oraz art.30 ust.1  ustawy z dnia 16 października 1992 roku 

o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 1992.90.450 z późn.zm.) 

 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  uchwala, co następuje: 

§ 1 

 Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia wystąpić z inicjatywą o nadanie Srebrnego Krzyża 

Zasługi dla wójta gminy Pana Jana Pyrkosza. 

§ 2 

Uzasadnienie:   

Jan Pyrkosz od 1998 r. pełni funkcję Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem. Dzięki jego staraniom udało się 

przeprowadzić szereg inwestycji m.in. w dziedzinie oświaty, służby zdrowia, zaopatrzenia ludności                 

w wodę. W okresie od 2001 do 2005 z jego inicjatywy i dzięki jego staraniom zmodernizowanych  zostało 

11 km obwałowań Wisły i Sanu, co zmniejszyło zagrożenie powodziowe w zlewni Wisły i Sanu. Podczas 

wieloletniej pracy wyróżnił się także m.in. w trakcie prowadzonej przez niego akcji powodziowej na 

przełomie lipca i sierpnia 2001r. przy ochronie wałów przeciwpowodziowych Wisły. W  roku 2010 wykazał 

się ofiarnością i odwagą  kierując niemal nieprzerwanie akcją na wałach przeciwpowodziowych Wisły             

i Sanu. Nie zważając na niebezpieczeństwo patrolował wały, także w czasie gdy woda sięgała niemalże do 

korony bardzo nasiąkniętych obwałowań. Jako szef GZZK bardzo dobrze organizował pracę ludzi. Osobiście 

zbierał informacje z terenów zagrożonych. Gdy tylko pojawiły się niepokojące informacje od służb, 

niezwłocznie udawał się  na miejsce i sam oceniał sytuację. Swymi decyzjami wyprzedzał przewidywane 

zagrożenia, które skutecznie likwidował w zarodku. Dowodząc sztabem kryzysowym podejmował skuteczne 

decyzje, m.in. o dowożeniu piasku i podwyższaniu workami zagrożonych odcinków wałów i tzw. 

przesiąków, co ostatecznie uchroniło naszą gminę przed zalaniem. Ratował życie ludzkie i mienie. Sprawnie 

i skutecznie kierował także akcją przeciwpowodziową w maju 2014 roku, dzięki której ponownie udało się 

uniknąć powodzi, pomimo niebezpiecznie wysokiego stanu wód przy ujściu Sanu do Wisły.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

 Edward Wermiński 

 


